[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

DECRETO N°302/2024 – DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.
Decreta ponto facultativo para todos os Servidores Públicos Municipais e dá outras providências.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Inciso VIII, do Art. 67 da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica Decretado PONTO FACULTATIVO, em todas as repartições Públicas Municipais no dia 28 de outubro de 2024, segunda-feira, pela comemoração do Dia do Funcionário Público.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Parágrafo único: Os serviços públicos considerados essenciais permanecerão funcionando em regime de plantão.

Art. 3° Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 10 de outubro de 2024.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI

                                                                                Prefeito Municipal.

Registrado e publicado em data supra.

Edivan Mattiello
Assessor de Administração – Sec. Administração.
[image: image1.png]